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Del II Kul tur, id rett og fri vil li ge:

Nye moms reg ler og 
kom pen sa sjons ord ning
Med virkning fra 1. juli 2010 ble det 8 % moms på inngangsbilletter til store idrettsar-
rangement og for adgang til noen kulturattraksjoner. Den reduserte satsen skal også 
benyttes ved formidling av billetter til slike arrangement og attraksjoner. Momskom-
pensasjonsordningen til frivillige organisasjoner er utvidet og innbærer mer omfatten-
de oppgaver for bl.a. revisor.

Ad vo kat
Trude Ny ber get
KPMG Law Ad vo kat fir ma DA

Ad vo kat
Kjers tin Ongre
KPMG Law Ad vo kat fir ma DA

Artikkelen er forfattet av:

Moms på kul tur om rå det
Det skal be reg nes 8 pro sent mer verdi avgift 
ved om set ning og for mid ling av inn gangs-
bil let ter til mu se er, gal le ri er, for nøy el ses-
par ker og opplevelsessentra.

Fi nans de par te men tet har ikke tatt en de lig 
stil ling til om det skal fore slås av gifts plikt 
på om vis nings tje nes ter el ler guide tje nes ter. 
De par te men tet har ut talt at det vil kom me 
til ba ke til det te ved frem leg gel sen av stats-
bud sjet tet for 2011 til høs ten.

Den re du ser te sat sen skal også be nyt tes 
ved for mid ling av inn gangs bil let ter, når 
hovedtjenester er av gifts plik tig. For mid-
ling av nye av gifts plik ti ge kul tur- og 
un der hold nings tje nes ter til ut lan det er 
fri tatt (0-sats) når ho ved tje nes ten le ve res 
uten for merverdiavgiftsområdet.

Mu se er og gal le ri er som er re gi strert for 
om set ning av inn gangs bil let ter til ut stil lin-
ger, vil ha fra drags rett for inn gå en de mer-
verdi avgift på an skaf fel ser til bruk i den ne 
virk som he ten. Som en føl ge av at mu se er 
og gal le ri er er blitt av gifts plik ti ge for sin 
ut stil lings virk som het, er fradragsbegrens-

ningen for kunst og an tik vi te ter nå end ret. 
Mu se er og gal le ri er kan fra drags fø re inn gå-
en de mer verdi avgift som er på løpt ved 
an skaf fel se av kunst og an tik vi te ter.

Moms på id retts om rå det
Id retts ar ran ge ment
Ved om set ning og for mid ling av inn gangs-
bil let ter til sto re id retts ar ran ge ment skal 
det be reg nes mer verdi avgift med 8 pro-
sent.

Sto re id retts ar ran ge ment er de fi nert som 
arrangement hvor bil lett inn tek te ne fra 
ar ran ge men tet ut gjør minst 3 mil lio ner 
kro ner i lø pet av en 12-månedersperiode. 
Be løps gren sen skal vur de res iso lert for 
den ne typen om set ning. Det te inne bæ rer 
at et id retts lag ikke skal re gist re res for 
bil lett inn tek ter som ut gjør 1 mill. kro ner i 
lø pet av en peri ode på 12 må ne der, selv 
om an nen om set ning over sti ger 2 mill. 
kro ner, og sam let om set ning så le des ut gjør 
mer enn 3 mill. kro ner.

Id retts lag som alle rede er re gi strert for 
av gifts plik tig om set ning, for ek sem pel i 
form av va re salg og re kla me tje nes ter, og 
som vil bli av gifts plik tig for om set ning av 
inn gangs bil let ter til id retts arrangement, 
må straks mel de fra til skat te kon to ret når 
om set nin gen av inn gangs bil let ter har over-
ste get 3 mill. kro ner i en peri ode på 12 
må ne der. Det skal ikke be reg nes mer verdi-
avgift av inn gangs bil let ter før be løps gren-
sen er nådd.

Uav hen gig av om om set nings gren se for 
bil let ter har pas sert 3 mil lio ner kro ner skal 
det be reg nes mer verdi avgift ved om set nin-
gen av inn gangs bil let ter til de to øver ste 
di vi sjo ne ne i fot ball for menn, og øver ste 

di vi sjon i is hoc key for menn. Bak grun nen 
for den ne sær be stem mel sen er å opp nå lik 
av gifts be hand ling av klub ber i sam me 
di vi sjon.

En kelt stå en de id retts ar ran ge ment om fat tes 
ikke av ut vi del sen av av gifts plik ten. Ar ran-
ge res idrettarrangementet mer enn én gang 
pr. år el ler fle re år på rad, er ar ran ge men tet 
ikke en kelt stå en de. Er ar ran gø ren for øv rig 
re gi strert for om set ning av bil let ter til 
id retts ar ran ge ment, blir re gi strert ar ran gør 
også av gifts plik tig for sitt en kelt stå en de 
id retts ar ran ge ment.

Med lems kon tin gent som også dek ker inn-
gangs bil let ter til id retts ar ran ge ment, blir 
av gifts plik tig. Dek ker med lems kon tin gent 
fle re yt el ser, blir bare den de len som er 
be ta ling for bil let te ne av gifts plik tig med 8 
pro sent.

Det skal be reg nes 8 pro sent mer verdi avgift 
ved all for mid ling av bil let ter til id retts-
arrangement. For mid ling av bil let ter til 
id retts ar ran ge ment er av gifts plik tig selv 
om ar ran gø ren ikke er av gifts plik tig for sin 
bil lett om set ning. For mid ling av bil let ter 
til id retts ar ran ge ment i ut lan det blir fri-
tatt, det vil si 0-sats.

Ut leie av lo ka ler i id retts an legg
Bil let ter som gir rett til å be nyt te lo sjer 
mv. i id retts an legg for å se på et id retts ar-
ran ge ment, om fat tes av den re du ser te 
sat sen. Lo sjer og mø te lo ka ler i id retts an-
legg kan også be nyt tes til kurs og mø te-
virk som het. Ut leie av lo ka ler i id retts an-
legg, for ek sem pel lo sjer, mø te lo ka ler som 
be nyt tes til mø ter og kurs, om fat tes av den 
re du ser te sat sen, men bare når ut leier også 
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INTERNATIONAL FEDERATION OF ACCOUNTANTS

DEN NORSKE REVISORFORENING

ISA PÅ NORSK
Internasjonale standarder for 
revisjon og kvalitetskontroll

Kr 445,–

ISA på norsk
Internasjonale standarder for revisjon og 
 kvalitetskontroll 

En samling av de internasjonale revisjonsstandar-
dene (ISA) og kvalitetskontrollstandarden (ISQC), 
som erstatter de  norske revisjonsstandardene 
(RS) og kvalitetskontroll standarden (SK) fra og 
med revisjonen av regnskaper for  perioder som 
 begynner 1. januar 2010 og senere. Mai 2010.

4. utgave

Revisorloven
 med kommentarer

 Hans Cordt-Hansen Henning Alme Siebke Espen Knudsen

Kr 625,–

Revisorloven med kommentarer
Bokens fjerde utgave er ajourført frem til juni 2010. 
Dette er en uunnværlig bok for praktiserende 
 revisorer, og den er nyttig for studenter i revisjon, 
for advokater og andre som har behov for oversikt 
over reglene som gjelder på området. 
September 2010.

6. utgave

Bokføringsloven

Kr 325,–

Bokføringsloven
En praktisk veiledning i bokføringsreglene 
med konkrete eksempler og gjengivelse av lov, 
 forskrift og uttalelser om god bokføringsskikk. 
Sjette utgave er oppdatert pr. juni 2010. 
September 2010.

Bror Petter Gulden

Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg

Kr 460,–

Etikk, moral og revisjon
teori, analyse og handlingsvalg

Boken gir en lettfattelig innføring i etisk teori og 
morallære og beskriver analyse- og beslutnings-
modeller som kan anvendes for å identifi sere 
etiske og moralske dimensjoner ved alternative 
handlinger. Stoffet er illustrert med praktiske 
eksempler. Annen utgave august 2010.

Konsernregnskap
Virksomhetssammenslutninger etter IFRS og GRS

Rita Granlund Anders Gøbel Sjur Holseter Kjetil Rimstad

Kr 490,–

Konsernregnskap
Boken omhandler gjeldende internasjonale 
 regnskaps standarder med fokus på IFRS 3 og 
IAS 27 for regnskapsår som påbegynnes etter juli 
2009. GRS omhandles i eget kapittel  hovedsakelig 
med utgangspunkt i NRS (F)  Virk somhetskjøp og 
 konsernregnskap (revidert mars 2010). Annen 
utgave april 2010.

  Bestill bøkene på revisorforeningen.no Alle priser er ekskl. frakt, eksp.omk. og mva.

BØKER OG TIDSSKRIFTER FRA

2009

Kr 775,–

IFRS på norsk
Boken presenterer de internasjonale regn-
skapsstandardene (IFRS) på norsk. Samlingen 
er basert på vedleggene i IFRS-forskriften. 
Tredje utgave september 2009. Med trykt 
eksemplar følger en lisens til  tittelens eBok, 
oppdatert august 2010.

2010

Revisors
Håndbok Kr 825,–

Revisors Håndbok 2010
En samling av de viktigste lover, forskrifter, regler 
m.m. som gjelder for revisjon og regnskap. En 
lisens til tittelens eBok følger med papirutgaven. 
Oppdatert eBok september 2010.

Engelske oversettelser av norske lover
Norwegian Bookkeeping Legislation kr 420,–
Norwegian Company Legislation kr 500,–
Norwegian Accounting Act kr 350,–
Norwegian VAT Act kr 390,–
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er av gifts plik tig for om set ning av bil let ter 
til id retts ar ran ge ment.

Slik ut leie blir både av gifts- og re gist re-
rings plik tig på or di nær måte. Det er føl ge-
lig ikke nød ven dig å søke om fri vil lig regi-
stre ring for ut leie av sli ke lo ka ler i id retts-
an legg.

Ved ut leie av lo ka ler i id retts an legg der 
ut leier også står for ser ve rin gen, skal det 
be reg nes mer verdi avgift med 25 pro sent av 
hele ve der la get der som ser ve rin gen be løps-
mes sig ikke er av un der ord net be tyd ning. 
Er serveringstjenesten av un der ord net 
be tyd ning, skal det be reg nes en sats på 25 
pro sent på serveringstjenesten, mens 
ut lei en av lo ka le ne skal be reg nes med en 
sats på 8 pro sent.

For mid ling av rett til å bru ke lo ka ler i 
id retts an legg til kon fe ran ser, mø ter mv., er 
også om fat tet av den re du ser te sat sen på 8 
pro sent. Bruk av den re du ser te sat sen er 
imid ler tid be tin get av at for mid lin gen 
skjer for ak tø rer som er re gist re rings plik-
ti ge for om set ning av inn gangs bil let ter til 
id retts arrangement. For mid ling av rett til å 
be nyt te lo ka ler for and re ak tø rer, skal føl ge 
ho ved re ge len og den al min ne li ge sat sen på 
25 pro sent skal be nyt tes.

Spillerrettigheter
For mid ling av ret ten til å be nyt te id retts-
ut øve re er av gifts plik tig etter gjel den de 
re gel verk (spil ler agen ter).

Det skal be reg nes 25 pro sent mer verdi-
avgift ved om set ning og ut leie av ret ten til 
å be nyt te id retts ut øve re (spillerrettigheter). 
Om set ning og ut leie av id retts ut øve re fra 
ak tø rer som ho ved sa ke lig dri ves med fri vil-
lig inn sats, er like vel ikke av gifts plik tig. 
Med ho ved sa ke lig me nes at 80 pro sent av 
ar bei det er ba sert på fri vil lig inn sats.

In gen moms på id retts tje nes ter – tre ning
Det skal ikke be reg nes mer verdi avgift ved 
om set ning av inn gangs bil let ter el ler ad gan-
gen til å be nyt te for ek sem pel tre nings stu-
dio, golf, svøm me hal ler, bad min ton ba ner, 
bowlinglokaler mv.

Det te inne bæ rer også at det ikke blir mer-
verdi avgift på del ta ker av gif ter, start kon tin-
gen ter mv. for del ta kel se i uli ke id retts ar-
ran ge ment.

Over gangs ord ning for se song kort mv.
Det er fo re slått en over gangs ord ning for 
se song kort mv. Det vil si at det ikke skal 
kre ves be ta ling el ler etterfakturering av 

mer verdi avgift for bil let ter, se song kort, 
års kort, med lems kon tin gen ter mv. som er 
solgt før 1. juli 2010.

Det er ikke fo re slått noen over gangs ord-
ning for ver ken fra drag el ler jus te ring av 
an skaf fel ser le vert før 1. juli 2010.

End rin ger i bokføringsforskriften
Ad gan gen til å ut ste de fak tu ra med mer-
verdi avgift på for skudd er ut vi det. Det er 
nå an led ning til å forskuddfakturere bil let-
ter til mu se er, gal le ri er, for nøy el ses par ker 
og opp le vel ses sen tre el ler rett til å over væ re 
id retts arrangement. Be stem mel sen inne-
bæ rer blant an net at en fot ball- el ler is hoc-
key klubb kan for skudds fak tu re re salg av 
se song kort med mer verdi avgift etter 1. juli 
2010.

Nye momskompensasjonsordninger til 
fri vil li ge orga ni sa sjo ner
Det er inn ført to kom pen sa sjons ord nin ger, 
en ge ne rell moms kom pen sa sjons ord ning 
og en sær skilt kom pen sa sjons ord ning for 
byg ging av id retts an legg.

Den ge ne rel le kom pen sa sjons ord nin gen er 
fi nan si ert med egen be vilg ning over Kul-
turdepartementets bud sjett. Det er be vil-
get om lag 396 mil lio ner kro ner i 2010 til 
den ge ne rel le ord nin gen. Det er be vil get 
50 mil lio ner kro ner til den sær skil te ord-
nin gen for kom pen sa sjon for mer verdi-
avgift ved byg ging av id retts an legg.

Der som be vilg nin gen ikke rek ker til full 
kom pen sa sjon, vil den pro sent vi se av kor-
tin gen være lik for alle god kjen te sø ke re.

Ge ne rell moms kom pen sa sjons ord ning 
for fri vil lig sek tor
Kom pen sa sjons ord nin gen for fri vil lig sek-
tor ut vi des fra å være en be gren set, tje nes-
te ba sert ord ning til å bli en ge ne rell kom-
pen sa sjons ord ning. Det vil si at fri vil li ge 

orga ni sa sjo ner kan søke om kom pen sa sjon 
for ut gif ter til mer verdi avgift ved kjøp av 
både va rer og tje nes ter.

I for bin del se med etab le ring av den nye 
kom pen sa sjons ord nin gen har Kul tur de-
par te men tet fast satt en ny for skrift, «For-
skrift om merverdiavgiftskompensasjon for 
fri vil li ge orga ni sa sjo ner» av 7. juni 2010 
nr. 1036 (her et ter om talt som For skrif ten).

Det er Lot te ri- og stiftelsestilsynet som 
skal for val te ord nin gen med merverdiav-
giftskompensasjon for fri vil li ge orga ni sa-
sjo ner.

Hvem kan søke?
Alle som sø ker om merverdiavgiftskom-
pensasjon må være re gi strert i Frivillighets-
registeret. For 2010 gjel der kra vet kun 
sen tral led det og en kelt stå en de sø ke re. 
Fris ten for å være re gi strert er satt til 15. 
sep tem ber. Fra 2011 må samt li ge un der-
ledd som om fat tes av søk na den også være 
re gi strert i Frivillighetsregisteret.

Lag, for en in ger og orga ni sa sjo ner med 
fri vil lig virk som het som ikke er fortjenes-
tebasert, kan re gi stre re seg i Frivillighetsre-
gisteret.

Hvem kan bli re gi strert i Frivillighetsregis-
teret?

Ikke-øko no mis ke (ide el le) for en in ger
Al min ne li ge stif tel ser som ikke fore tar 
ut de lin ger, el ler som ute luk ken de fore-
tar ut de lin ger til fri vil lig virk som het
Næ rings dri ven de stif tel se som ute luk-
ken de fore tar ut de lin ger til fri vil lig 
virk som het
Ak sje sel skap som ute luk ken de fore tar 
ut de lin ger til fri vil lig virk som het

Det føl ger av For skrif ten § 5 at det ikke 
gis kom pen sa sjon for merverdiavgiftskost-
nader i føl gen de virk som he ter:

Virk som het som er or ga ni sert av det 
offent lige, her un der for valt nings virk-
som het som er de le gert til fri vil li ge 
orga ni sa sjo ner, og virk som het som er 
or ga ni sert pri vat retts lig, men som det 
offent lige står bak.
Næ rings-, yr kes- og ar beids livs or ga ni-
sa sjo ner, fag for en in ger, bo retts lag og 
par ti po li tis ke orga ni sa sjo ner.

Søk na den
Fris ten for å søke om kom pen sa sjon for 
mer verdi avgift er 1. au gust. For 2010 er 
imid ler tid fris ten for å søke for len get til 1. 
sep tem ber 2010. Regn skaps året 2009 skal 
være grunn la get for søk na den for 2010.

IN GEN MOMS: Det skal ikke be reg nes 
mer verdi avgift ved om set ning av inn gangs-
bil let ter el ler ad gan gen til å be nyt te for 
ek sem pel tre nings stu dio, golf, svøm me hal ler, 
bad min ton ba ner, bowlinglokaler mv.
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For orga ni sa sjo ner som be står av fle re 
or ga ni sa sjons ledd, skal søk na den frem mes 
av or ga ni sa sjo nens sen tral ledd på veg ne av 
hele or ga ni sa sjo nen. Regionalledd el ler 
lo kal ledd som er til knyt tet et sen tral ledd, 
kan ikke søke på selv sten dig grunn lag. En 
en kelt stå en de sø ker kan søke på selv sten-
dig grunn lag, for ek sem pel stif tel ser.

Et sen tral ledd er en ju ri disk selv sten dig 
en het som sam ord ner re gio nal- og/el ler 
lo kal ledd med fel les for mål. En en kelt stå-
en de sø ker er en ju ri disk en het som ikke er 
til nyt tet et sen tral ledd.

Søk nad om merverdiavgiftskompensasjon 
for fri vil li ge orga ni sa sjo ner ret tes til Lot-
te ri- og stiftelsestilsynet som be hand ler 
søk nad og be reg ner stør rel se på kom pen sa-
sjon som til de les den en kelte sø ker.

Lot te ri- og stiftelsestilsynet har ut ar bei det 
eget søk nads skje ma, samt gitt over sikt over 
plik tig ved legg som skal føl ge søk na den. 
In for ma sjon om søk nads pro ses sen fin nes 
på Lot te ri- og stiftelsestilsynets nett si de.

Etter at alle søk na der er fer dig be hand let, 
vil Lot te ri- og stiftelsestilsynet ha grunn lag 
for be reg ning av kom pen sa sjons be lø pet og 
even tuell avkortning. Ut be ta ling vil skje i 
de sem ber. Sen tral ledd er an svar lig for den 
vi de re for mid ling av til skudd til sine 
un der ledd.

To mo del ler
Søkerorganisasjonene kan vel ge mel lom en 
for enk let mo dell el ler en do ku men tert 
mo dell.

Sentralleddets valg av mo dell gjel der samt-
li ge un der ledd til knyt tet søk na den. 
En kelt stå en de sø ke re vel ger selv hvil ken 
mo dell de vil søke etter.

Det er an led ning til å byt te søk nads mo dell 
frem til 2012. Fra 2012 er det en bin-
dings tid på tre år, slik at den sam me søk-
nads mo del len må be nyt tes i tre år før det 
er mu lig å end re søk nads mo dell.

For enk let mo dell
Min ste gren sen for å søke om kom pen sa-
sjon etter den for enk lede mo del len er 
300 000 kro ner ba sert på de to tale drifts-

kost na de ne knyt tet til den fri vil li ge og 
ikke-for tje nes te ba ser te de len av virk som he-
ten, etter av grens ning og fra drag for kost-
na der som ikke kom mer inn un der ord-
nin gen.

For orga ni sa sjo ner med fle re ledd, skal 
sum men av hele or ga ni sa sjo nens to tale 
drifts kost na der i re vi dert regn skap, knyt tet 
til den fri vil li ge og ikke-for tje nes te ba ser te 
de len av virk som he ten etter fra drags pos ter, 
vur de res opp mot den ne min ste gren sen.

Sen tral led det og regionalleddet skal trek ke 
ut kost na der som ikke om fat tes av ord nin-
gen (For skrif ten § 7 fem te til ni en de ledd) 
og fra drags pos ter som føl ger av For skrif ten 
§ 11, mens un der ord ne de lo kal ledd bare 
skal trek ke fra kost na de ne som frem går av 
For skrif ten § 7 fem te til ni en de ledd. 
En kelt stå en de sø ke re skal også trek ke ut 
nevn te kost na der på sam me måte som 
sen tral led det.

Det skal gjø res fra drag for føl gen de pos ter 
(for skrif ten § 11):

kon tant over fø rin ger til egen or ga ni sa-
sjon og sam arbeids part ne re i ut lan det

Uni Økonomi® Regnskap
                                   - Et moderne verktøy
Årets produkt fra Uni Micro AS:

Uni Årsoppgjør
Programmet er helintegrert med  
Uni Økonomi® Regnskap og gir deg 
som kunde automatisk overføring 
mellom regnskap og årsoppgjør

Gjør det litt enklere med  
Uni Økonomi®!

unimicro.no  tlf. 56 59 91 00
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lønns kost na der knyt tet til per so nell 
sta sjo nert i ut lan det som ikke er om fat-
tet av punkt om kon tant over fø rin ger
drifts kost na der knyt tet til den mer-
verdi avgifts plik tige de len av virk som-
he ten, hvor de to tale kost na de ne knyt-
tet til den av gifts plik ti ge de len av virk-
som he ten skal trek kes ut
over fø rin ger til and re orga ni sa sjo ner 
med rett til å søke selv, el ler over fø rin-
ger mel lom ledd som inn går i den 
sam le de søk na den
merverdiavgiftskostnader som er kom-
pensasjonsberettiget gjen nom lov 12. 
de sem ber 2003 nr. 108 om kom pen sa-
sjon av mer verdi avgift for kom mu ner, 
fyl kes kom mu ner mv.

Be reg nings mo dell for mak si malt kom pen-
sa sjons be løp i 2010 vil være ba sert på 35 
pro sent av to tale drifts kost na der som 
kom mer inn un der den fri vil li ge og ikke-
for tje nes te ba ser te de len av virk som he ten, 
etter av grens ning og fra drag i sam svar med 
for skrif ten § 7 ni en de ledd og § 11, mul ti-
pli sert med en fak tor på 0,2.

Do ku men tert mo dell
Min ste gren sen for å søke om kom pen sa sjon 
etter den do ku men ter te mo del len er 
21 000 kro ner for søk nads be ret ti ge de mer-
verdiavgiftskostnader for en kelt stå en de 
sø ker. For orga ni sa sjo ner med fle re ledd 
skal to tal sum men av hele or ga ni sa sjo nens 
søk nads be ret ti ge de merverdiavgiftskostna-
der vur de res opp mot min ste gren sen.

Søk nads be lø pet skal være do ku men tert 
med en trans ak sjons lis te som vi ser hvil ke 
en kelt trans ak sjo ner som inn går i søk na-
den.

Føl gen de kost na der er ikke kompensa-
sjonsberettiget;

Fra drags ført inn gå en de mer verdi avgift 
i den mer verdi avgifts plik tige del av 
virk som he ten
Merverdiavgiftskostnader som er kom-
pensasjonsberettiget etter kom pen sa-
sjons ord nin gen for kom mu ner og 
fyl kes kom mu ner mv.
Merverdiavgiftskostnader hvor fra-
drags ret ten er av skå ret etter mer ver di-
av gifts lo ven, for ek sem pel ser ve ring, 
leie av sel skaps lo ka ler i for bin del se 
med ser ve ring og an skaf fel se, drift og 
ved li ke hold av per son kjø re tøy.

Krav til regn skap mv.
Ved bruk av for enk let mo dell skal god-
kjent un der skre vet års regn skap, års mel-
ding og re vi sjons be ret ning for sent ral- og 

regionalleddet el ler en kelt stå en de sø ker 
ved leg ges søk na den.

Ved bruk av do ku men tert mo dell skal 
søk nads be lø pet være do ku men tert med en 
trans ak sjons lis te som vi ser hvil ke en kelt-
trans ak sjo ner som inn går i søk na den. For 
at det skal være mu lig for re vi sor og for-
valt ning å fore ta kon troll mot un der do ku-
men ta sjon, skal det for hver trans ak sjon 
være spe si fi ka sjon av kon to num mer, kon-
to navn, bi lags num mer, inn gå en de mer ver-
di av gifts sats, brut to be løp og mer ver di av-
gifts be løp.

Krav til re vi sor
Frist for le ve ring av re vi sor rap port er satt 
til 15. sep tem ber.

Re vi sor rap por ten fra stats au to ri sert el ler 
re gi strert re vi sor skal ba se res på ISRS 4400 
Av tal te kon troll hand lin ger. Av tal te kon-
troll hand lin ger er plik tig ved legg, men kan 
et ter sen des 15. sep tem ber.

Av tal te kon troll hand lin ger er nær me re 
be skre vet i in struks til re vi sor som er til-
gjen ge lig på www.lottstift.no.

Kla ge ad gang
Lot te ri- og stiftelsestilsynets ved tak kan 
på kla ges til Lot te ri nemn da. Kla ge må 
frem set tes se nest tre uker etter at ved tak er 
blitt gjort kjent for sø ker. Det er lagt opp 
til at for valt nings lo vens al min ne li ge reg ler 
for kla ge skal gjel de. Kul tur de par te men tet 
kan gi ge ne rell in struks til Lot te ri nemn da, 

men ikke in strue re Lot te ri nemn da i 
en kelt sa ker.

Ord nin gen gjel der for id retts an legg hvor 
byg ge ar bei de ne er igang satt etter 1. ja nu ar 
2010. An leg get må være fer dig stilt, og 
re vi sor at tes tert regn skap skal føl ge søk na-
den om kom pen sa sjon.

Min ste gren sen for søk nad er 15 000 kro-
ner i mer verdi avgift.

Søk nads fris ten i 2010 er 15. ok to ber 
2010. Søk na der som mot tas etter den ne 
fris ten, vil bli be hand let i for bin del se med 
til de lin gen av kompensasjonsmidler i 
2011. Søk nads fris ten i 2011 fast set tes 
se ne re.

Søk na der om kom pen sa sjon le ve res elek-
tro nisk gjen nom nett ste det www.idrettsan-
legg.no.

Av slut ning
Det er vik tig at regn ska pet inn ret tes med 
egne kon ti el ler moms ko der sli k at mer ver-
di av gif ten blir bok ført på til freds stil len de 
måte.

Det bør etab le rers ru ti ner slik at bok fø rin-
gen skil ler mel lom fra drag etter mer ver di-
av gifts ord nin gen og kom pen sa sjon etter 
kom pen sa sjons ord nin ge ne. Det er vi de re 
vik tig med gode ru ti ner for å over hol de 
søk nads fris ter, sør ge for å ha til freds stil-
len de do ku men ta sjon og at tes ta sjo ner av 
søk nads be lø pe ne.

Moms kom pen sa sjons ord ning for id retts an legg
I til legg til den ge ne rel le moms kom pen sa sjons ord nin gen er det kom met en ny 
ord ning for kom pen sa sjon av mer verdi avgift ved byg ging av id retts an legg.

I re vi dert na sjo nal bud sjett i år ble det be vil get 50 mil lio ner kro ner til en ny kom pen-
sa sjons ord ning ved byg ging av id retts an legg.

Kom pen sa sjons ord nin gen om fat ter alle som opp fyl ler vil kå rene for å mot ta spil le-
mid ler gjen nom Kulturdepartementets til skudds ord ning for byg ging og re ha bi li te-
ring av id retts an legg etter «Be stem mel se ne om til skudd til an legg for id rett og fy sisk 
ak ti vi tet». Ord nin gen gjel der ikke for kom mu ner/fyl kes kom mu ner og kom mu na le 
fore tak.

Det er en for ut set ning for å søke om kom pen sa sjon for mer verdi avgift at sø ker har 
le vert god kjent spil le mid del søk nad. Det er ikke et krav om at sø ker er til delt spil le-
mid ler.

Ord nin gen om fat ter kost na der til mer verdi avgift knyt tet til Kulturdepartementets 
tilskuddberettigende an leggs ele men ter. Ord nin gen om fat ter ikke:

Ikke-til skudds be ret ti ge de anleggs mid ler
Drifts- og ved li ke holds kost na der
Fra drags ført inn gå en de mer verdi avgift


